Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмрэ, социальнэу

хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 198-П
«13» июля  2018 г.

                                                     г. Нальчик __________________________________________________________________
О проведении мониторинга
В целях выполнения пункта 1.3 рекомендаций Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики (протокол решения Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 12 июля 2018 г. №2), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1) форму Анкеты по оценке удовлетворенности детей отдыхом в оздоровительных организациях, находящихся на территории Кабардино-Балкарской Республики согласно Приложению №1;
2) график выездов в отдельные оздоровительные организации, находящиеся на территории Кабардино-Балкарской Республик для оценки удовлетворенности детей отдыхом  согласно Приложению №2.
2. Отделу по информационно-аналитическому, методическому  обеспечению  и связям с общественностью (Кожакова М.Л.):
1) обеспечить проведение мониторинга удовлетворенности детей отдыхом путем опроса и анкетирования с привлечением членов Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в срок до 31 августа 2018г.: в оздоровительных организациях, находящихся на территории Кабардино-Балкарской Республики, согласно утвержденного пунктом 1 графика выездов;
2) итоговую информацию о результатах исполнения настоящего приказа представить в срок до 30 сентября 2018 г. и на очередное заседание Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики.

3. Директору ГКУ «Нальчикский психоневрологический интернат» Нирову А.Х. обеспечить предоставление транспортного средства в дни выезда в соответствии с графиком выезда, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-аналитического департамента Бекиеву Л.А.
Министр

                    __________________
                   А.О. Асанов
                                                                  (личная подпись)
Завизировали:
	Заместитель министра
	________________
(личная подпись)
	Е.В. Романова

	Руководитель

финансово-экономического департамента
	________________

(личная подпись)
	Ф.М. Куршаева

	Руководитель

административно-правового департамента
	________________
(личная подпись)
	А.А. Апажихов

	Руководитель

информационно-аналитического департамента
	________________

(личная подпись)
	Л.А. Бекиева

	Руководитель

департамента социального обслуживания
	________________

(личная подпись)
	М.А. Ксанаев

	Начальник отдела

правового обеспечения
	_______________

(личная подпись)
	А.Х.Тхамокова

	Начальник отдела

государственной службы и кадров
	_______________

(личная подпись)
	С.Р. Уначева

Приложение № 1

к приказу Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики

от «13» Июля  2018 г. № 198 -П
Анкета
по изучению удовлетворенности детей отдыхом в «Детском оздоровительном центре «Алые зори» им.Джибилова Б.А.» Зольского района.
1)  Тебе нравится лагерь/санаторий?

1. да

2. очень

3. нет

4. не очень

 2)  Как вас кормят?

1. хорошо

2. очень хорошо

3. плохо

4. очень плохо

 3)  В лагере бывает скучно? (можно выбрать несколько вариантов ответов)
      1. нет, потому что воспитатели и вожатые придумывают много интересных занятий

      2. нет, потому что проводится много мероприятий

      3. да, потому что проводится мало мероприятий

      4. да, потому что воспитатели и вожатые уделяют нам мало внимания

 4)  Чувствуешь ли ты себя в безопасности в лагере? (можно выбрать несколько вариантов ответов)

1. да, потому что нас охраняют

2. да, потому что вожатые и воспитатели заботятся о нас

3. да, потому что врач следит за нашим здоровьем

4. да, потому что меня не обижают другие дети

5. нет, потому что нас не охраняют

6. нет, потому что вожатые и воспитатели не заботятся о нас

7. нет, потому что врач не следит за нашим здоровьем

8. нет, потому что меня обижают другие дети

 5)  Как к тебе относятся в лагере? (можно выбрать несколько вариантов ответов)

1. хорошо относятся воспитатели, вожатые и другие дети

2. хорошо относятся другие дети

3. хорошо относятся воспитатели и вожатые

4. плохо относятся  воспитатели, вожатые и другие дети

5. плохо относятся другие дети

6. плохо относятся воспитатели и вожатые

 6) Ты знаешь о существовании детского телефона доверия 8(800)2000-122?

1. да

2. нет

3. никогда о нем не слышал

4. слышал о нем

   7)  Закончи предложения:
Я рад, что ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Мне жаль, что_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Я надеюсь, что ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8) Пол

1.  Мужской

2.  Женский

9) Возраст             лет.

Приложение № 2
к приказу Министерства труда и социальной
защиты Кабардино-Балкарской Республики

от «__» ________ 2018 г. № ____
График выездов
в отдельные оздоровительные организации, находящиеся на территории Кабардино-Балкарской Республики
для оценки удовлетворенности детей отдыхом

	№
	Наименование  и адрес организации
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	МКУ ДОЛ «Алые Зори» им.Б.А.Джибилова Зольского муниципального района КБР

(Зольский район, с.Малка, ул. Лесная,1)
	20.07.2018 г.
	Каскулова Диана Муаедовна – Министерство труда и социальной защиты КБР

	Каннуникова Алла Владимировна – Общественный совет

	Бженикова Марина Хамидовна – ГКУ «КЦСОН Зольского района»

	2.
	ООО «Санаторий «Жемчужина»
(г.Прохладный, ул.Остапенко, д.2/1)
	27.07.2018 г.
	Каскулова Диана Муаедовна – Министерство труда и социальной защиты КБР

	Кушхова Зарема Мухамедовна – Общественный совет

	Терехова Елена Николаевна – ГКУ «КЦСОН Прохладненского района»

	3.
	ООО «Санаторий «Вершина»

(г.Нальчик, проезд Голубых Елей, д. 3)
	17.08.2018 г.
	Кожакова Мадина Леонидовна – Министерство труда и социальной защиты КБР

	Каннуникова Алла Владимировна – Общественный совет

	4.
	ГКУ «Базовый республиканский детский социально-реабилитационный центр «Радуга»

(г.Нальчик, Долинск, Сочинский пер, 2
	24.08.2018 г.
	Кожакова Мадина Леонидовна – Министерство труда и социальной защиты КБР

	Кушхова Зарема Мухамедовна – Общественный совет